
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 

15ª REGIÃO - JURISDIÇÃO : ALAGOAS 

PORTARIA Nº 002/2019. 

Realiza alteração da composição da Comissão 
Eleitoral do pleito de 2019. 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região. no uso 
de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 5. 766. 
de 20 de dezembro de 1971. 

CONSIDERANDO o pedido de afastamento realizado pela Psicóloga 
Maria Gilvaneide Vítor Silva - CRP-15/0306. por motivo de saúde: 

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os membros da Comissão 
Eleitoral: 

CONSIDERANDO as instruções repassadas pelo Conselho Federal de 
Psicologia: 

CONSIDERANDO a decisão tomada pelos demais membros da Comissão 
Eleitoral do CRP-15: 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Efetivar a Psicologa Aldenise Santos da Silva. CRP-15/5194 que 
passará a ocupar o cargo de Membro Efetivo. passando a vigorar a seguinte 
composição: 

Membros efetivos 

l. Flávia dos Santos Fernandes- CRP-15/5202 (Presidente): 
2. Emily Thayse dos Santos Leodino CRP-15/5157 
3. Aldenise Santos da Silva - CRP-15/5194 

Art. 2º - Nomear a Psicóloga Áurea Kamilla Santos Soares. CRP-15/5219. 
para membro suplente da comissão eleitoral. que passará a vigorar com a 
seguime composição: 

Membros suplentes 

1. Thayse Veiga de Menezes Maranhão Lima - CRP-15/4122: 
2. Miriangela Queiroz Rodrigues -CRP-15/5139: 
3. Áurea Kamilla Santos Soares - CRP-15/5219 

Rua Professor José da Silveira Camerino nº 291 -- Farol ivlaceíó - Alagoas CEP: 57.055-b}O 
Tele fone,: 182) 3241-8231 / Fax: (82) 3241-3059 - E-mail: ÇIJ:215 ilnp l 5.c,rl'..hr - Siíe: hltp: 111v11.crp.oq,~.hr 



CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 
15ª REGIÃO - JURISDIÇÃO : ALAGOAS 

Art. 3º - Na ausência temporária ou definitiva de qualquer um dos 
membros efetivos. deverá ser convocado um suplente presente. 

Art. 4 º - Os integrantes da Comissão Eleitoral serão responsáveis 
Process@ Eleitoral/201 9 do CRP-15 devendo guiar-se pelo Regimento Eleitoral 
para escolha de conselheiros federais e regionais dos Conselhos de Psicologia 
aprovado pela Resolução CFP nº O 16/2018. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência. Cumpra-se. 

Maceió. 11 de fevereiro de 201 9. 

Laeuza Silva Farias 
Conselheira Presidente do CRP-15 

CRP-15/0229 

Rua Prolessor José da Silveira Camerino n" 291 - Farol~ \facció ~ Alagoas ( 'LP: 57 .055-630 
Telefones: ( 82) 3241-8231 / Fax: (82) 3241-3059 ~ E-mail: crp 15 ilcrp 15.\lru.hr Site: http:/i\\W\\ .crp.org.hr 




